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UBND TỈNH HẬU GIANG 

TRƯỜNG CĐCĐ HẬU GIANG 

            Số:  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Hậu Giang, ngày        tháng       năm    

 

KẾ HOẠCH 
THI TỐT NGHIỆP CÁC LỚP TRUNG CẤP HỆ CHÍNH QUY 

KHÓA 14 NĂM 2022 (Đợt ngày 08-09/11/2022) 

Căn cứ Quyết định số 4128/QĐ-BGDĐT ngày 01/8/2005 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo về việc thành lập trường Cao đẳng Cộng đồng Hậu Giang; 

Căn cứ Quyết định số 795/QĐ-CĐCĐ ngày 09 tháng 9 năm 2020 của Hiệu trưởng 

trường Cao đẳng Cộng đồng Hậu Giang về việc Ban hành Quy chế đào tạo của trường 

Cao đẳng Cộng đồng Hậu Giang; 

Căn cứ tiến độ đào tạo các lớp Trung cấp khóa 14. 

Trường Cao đẳng Cộng đồng Hậu Giang xây dựng kế hoạch thi tốt nghiệp các lớp 

trung cấp hệ chính quy khóa 14 năm 2022 (đợt ngày 08-09/11/2022) như sau: 

1. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1.1. Mục đích:  

-  Thực hiện việc tổ chức xét điều kiện dự thi tốt nghiệp, thi tốt nghiệp theo quy chế 

đào tạo, làm cơ sở để xét công nhận tốt nghiệp và cấp bằng cho học sinh Trung cấp. 

-  Đánh giá chính xác, khách quan kết quả học tập, góp phần nâng cao chất lượng 

đầu ra của nhà trường. 

1.2. Yêu cầu: 

 Các đơn vị được giao nhiệm vụ chủ động phối hợp thực hiện tốt kế hoạch tổ 

chức thi. Chuẩn bị chu đáo các điều kiện để tổ chức kỳ thi đảm bảo chất lượng, chặt chẽ, 

nghiêm túc, an toàn trong suốt thời gian thi. 

2. NỘI DUNG 

2.1. Đối tượng: 

 Học sinh các lớp trung cấp nghề Công nghệ ô tô khóa 14 đã hoàn thành tất cả các 

học phần trong chương trình đào tạo. 

 2.2. Thời gian và địa điểm thi: 

- Thời gian: Từ ngày 08 đến ngày 09 tháng 11 năm 2022.  

- Địa điểm:  

+ Môn Chính trị, Lý thuyết tổng hợp nghề nghiệp thi tại trụ sở chính của Trường 

Cao đẳng Cộng đồng Hậu Giang. 

+ Môn Thực hành nghề nghiệp thi tại xưởng thực hành của cơ sở đào tạo 1. 

2.3. Công tác ra đề thi: 
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- Đề thi phải phù hợp với đề cương ôn thi, mỗi môn thi phải có một đề thi chính và 

một đề thi dự phòng. (theo mẫu) 

- Đề thi bám sát kiến thức cơ bản học sinh trung cấp, chú ý kỹ năng thực hành nghề 

nghiệp. 

2.4. Công tác coi thi: 

- Phòng thi có 02 giám thị, có cán bộ giám sát. 

- Tổ chức coi thi theo quy chế hiện hành. 

2.5. Công tác chấm thi: 

- Hình thức thi viết chấm theo hai vòng, sau đó thống nhất kết quả chấm cho từng 

bài thi. 

- Chấm thi thực hành: Tùy theo đặc điểm của từng ngành/nghề, nhưng phải đảm 

bảo ít nhất hai giáo viên tham gia đối với mỗi bài thi. Sau khi chấm phải thống nhất điểm 

từng bài thi. Trường hợp hai giám khảo không thống nhất được điểm bài thi thì lập biên 

bản báo cáo với Trưởng ban chấm thi quyết định biện pháp xử lý. 

- Thời gian chấm thi lý thuyết: Ngày 10 tháng 11 năm 2022. 

3. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

3.1. Phòng Khảo thí & KĐCL 

- Tham mưu Ban Giám hiệu xây dựng kế hoạch tổ chức thi tốt nghiệp trình Hiệu 

trưởng phê duyệt. 

- Đề nghị thành lập các Ban tổ chức thi tốt nghiệp (đợt ngày 08-09/11/2022). 

- Chuẩn bị điều kiện, thủ tục cho việc tổ chức kỳ thi tốt nghiệp, chuẩn bị các văn 

bản cho các kỳ họp. 

3.2. Phòng Quản lý đào tạo 

- Rà soát chương trình đào tạo các ngành/ nghề đảm bảo thực hiện đúng chương 

trình đào tạo đã ban hành. 

- Phối hợp các khoa tổ chức ôn thi cho học sinh. 

3.3. Phòng Công tác Chính trị và Dịch vụ sinh viên 

- Kiểm tra kết quả rèn luyện của học sinh theo từng học kỳ, năm học, khóa học. 

- Báo cáo các trường hợp bị hoặc đang trong thời gian kỷ luật (nếu có).  

3.4. Phòng Kế hoạch – Tài chính:  

- Rà soát, báo cáo danh sách học sinh chưa hoàn thành nghĩa vụ đóng học phí, lệ 

phí thi tốt nghiệp. 

- Quyết toán kinh phí cho kỳ thi tốt nghiệp. 

3.5. Phòng Quản trị thiết bị - Thư viện: Chuẩn bị cơ sở vật chất cho kỳ thi tốt 

nghiệp. 

3.6. Các Khoa:  

- Hoàn chỉnh các điểm số của từng môn học/mô-đun. Rà soát, xét duyệt điểm số 

theo từng môn học/ mô-đun. Rà soát, xét duyệt điểm số theo từng môn học, học kỳ, năm 

học và toàn khóa. 
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- Có kế hoạch cụ thể trong công tác ra đề thi, coi thi, chấm thi. 

 3.7. Các Phòng, Khoa và Giảng viên thuộc trường: Tiếp nhận kế hoạch thi, phối 

hợp tổ chức kỳ thi theo đúng quy định của nhà trường. 

 

Nơi nhận: 

- Ban Giám hiệu (để b/c); 

- Các Phòng, Khoa (để ph/th); 

- Website của trường; 

- Lưu VT,P.KT&KĐCL. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Văn 
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